§ 7. Non obstantibus felicis recordatio-
nis Bonifacii Papae VIII, praedecessoris
nostris, de una, et concilii generalis de
duabus diaetis, dummodo quis ultra tres
diaetas, vigore praesentium, ad iudicium
non trahatur, ac litteris nostris praedictis,
quas ad hoc extendi minime debere volu-
mus et declaramus, easque nullas decerni-
mus, ac nostra de non tollendo iure
quaesito et quibusvis apostolicis aliis; nec-
non, in provincialibus et synodalibus con-
ciliis editis, generalibus vel specialibus
constitutionibus et ordinationibus; et etiam,
iuramento, confirmatione apostolica vel
quavis firmitate alia roboratis statutis et
consuetudinibus; privilegiis quoque, in-

*Deputatio ex-
equorum.*

*Derogatio con-
trariorum.*

dultis et litteris apostolicis concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis, pro illorum sufficienti derogatione, specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus, communiter vel divisim, ab Apostolica sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die ultima iunii, millesimo quingentesimo septuagesimo, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 30 iunii 1570, pontif. anno v.

CLXVI.

Missalis Romani ad rite missas celebrandas, concilii Tridentini decreto reformati, approbatio et aliorum abolitio.

Pius episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam

Exordium.
Quo primum tempore ad apostolatus apicem assumpti fuimus, ad ea libenter animum viresque nostras intendimus et cogitationes omnes direximus, quae ad ecclesiasticum purum retinendum cultum pertinerent, eaque parare, et, Deo ipso adiuvante, omni adhibito studio, efficere contendimus.

§ 1. Cumque, inter alia sacri Tridentini

Ex decreto concilii decreta, nobis statuendum esset concilii Tridentini catechismus, missale et breviarium iam fuit emendanda et breviarium iam fuit emendandum, Deo ipso annuente, ad populi erudientiam, et rationem, catechismo, et, ad debitas Deo peremendatam, et solvendas laudes, breviario castigato, om-